[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.08.2024 г.     № 683
О согласовании безвозмездной передачи имущества, находящегося в  собственности Волгоградской области,  в муниципальную собственность  Калачевского муниципального района Волгоградской области

          В соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Калачевского муниципального  района»,  утвержденным решением Калачевской районной Думы от 14.03.2016 года №165 и письмом Комитета образования, науки и молодежной политики  Волгоградской области от 17.07.2024года №16-08-22/3401, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области.
п о с т а н о в л я е т:

1.Согласовать перечень имущества, находящегося в  собственности Волгоградской области и подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность Калачевского муниципального района Волгоградской области, общей балансовой стоимостью 5002209 (пять миллионов две тысячи двести девять) рублей 06 копеек, согласно приложению к данному постановлению.

        2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

        3.Контроль  исполнения настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы Калачевского муниципального района  Земскову Н.П.

Глава Калачевского

муниципального района                                                      Р.С.Горбатый
Приложение

к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

от 15.08.2024 г.     № 683

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества Волгоградской области, подлежащего передаче в муниципальную собственность Калачевского муниципального района Волгоградской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождения имущества
	Инвентарный номер
	Количество
	Цена
	Балансовая стоимость

	1
	Флаг России с флагштоком уличным
	Калачевский район,

п.Береславка,

ул.Школьная, д. 1
	10136011424
	1
	38994,76
	38994,76

	2.
	Настольный флагшток с одним флагом
	Калачевский район,

п.Береславка,

ул.Школьная, д. 1
	00-000000000022491
00-000000000022492

00-000000000022493

00-000000000022494

00-000000000022495

00-000000000022496

00-000000000022497

00-000000000022498

00-000000000022499

00-000000000022500
	10
	600,00
	6000,00

	3.
	Флаг России (Протокольный)
	Калачевский район,

п.Береславка,

ул.Школьная, д. 1
	00-000000000023444
	1
	9000,00
	9000,00

	4.
	Герб Российской Федерации (большой)
	Калачевский район,

п.Береславка,

ул.Школьная, д. 1
	00-000000000023712
	1
	5500,00
	5500,00

	5.
	Герб Российской Федерации (малый)
	Калачевский район,

п.Береславка,

ул.Школьная, д. 1
	00-000000000023578
	1
	3500,00
	3500,00

	6.
	секундомер
	Калачевский район,

п.Береславка,

ул.Школьная, д. 1
	00-000000000012737
00-000000000012738

	2
	2126,53
	4253,06

	7.
	корзина для мячей
	Калачевский район,

п.Береславка,

ул.Школьная, д. 1
	00-000000000012804
00-000000000012805
	2
	8858,56
	17717,12

	8.
	конструкция баскетбольного щита в сборе
	Калачевский район,

п.Береславка,

ул.Школьная, д. 1
	10136010455
10136010456
	2
	21562,97
	43125,94

	9.
	Флаг России с флагштоком уличным
	Калачевский район,

п. Пятиморск,

ул. Ленина, д. 18
	10136011425
	1
	38994,76
	38994,76

	10.
	Настольный флагшток с одним флагом
	Калачевский район,

п. Пятиморск,

ул. Ленина, д. 18
	00-000000000022501

00-000000000022502

00-000000000022503

00-000000000022504

00-000000000022505

00-000000000022506

00-000000000022507

00-000000000022508

00-000000000022509

00-000000000022510
	10
	600,00
	6000,00

	11.
	Флаг России (Протокольный)
	Калачевский район,

п. Пятиморск,

ул. Ленина, д. 18
	00-000000000023445
	1
	9000,00
	9000,00

	12.
	Герб Российской Федерации (большой)
	Калачевский район,

п. Пятиморск,

ул. Ленина, д. 18
	00-000000000023579
	1
	5500,00
	5500,00

	13.
	Герб Российской Федерации (малый)
	Калачевский район,

п. Пятиморск,

ул. Ленина, д. 18
	00-000000000023713
	1
	3500,00
	3500,00

	14.
	МФУ Pantum M6700DW
	Калачевский район,

п. Крепинский, ул. Свободная,

д. 31
	10134729507

10134729508
	2
	30841,29
	61682,58

	15.
	ноутбук ICL ПЭВМ RAYbook модели S1513 G1R
	Калачевский район,

п. Крепинский, ул. Свободная,

д. 31
	10134732215

10134732216

10134732217

10134732218

10134732219

10134732220

10134732221

10134732222
	8
	51196,40
	409571,2

	16.
	цифровая лаборатория по физике (ученическая) НР00009619
	Калачевский район,

п. Крепинский, ул. Свободная,

д. 31
	10136009744

10136009745

10136009746
	3
	112350,00
	337050,00

	17.
	цифровая лаборатория по химии (ученическая) НР00007943
	Калачевский район,

п. Крепинский, ул. Свободная,

д. 31
	10136009909

10136009910

10136009911
	3
	109900,00
	329700,00

	18.
	цифровая лаборатория по биологии (ученическая) НР00007983
	Калачевский район,

п. Крепинский, ул. Свободная,

д. 31
	10136010074

10136010075

10136010076
	3
	112000,00
	336000,00

	19.
	образовательный набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов СТЕМ Мастерская
	Калачевский район,

п. Крепинский, ул. Свободная,

д. 31
	10136010190
	1
	298666,00
	298666,00

	20.
	четырёхосевой учебный робот- манипулятор с модульными сменными насадками
	Калачевский район,

п. Крепинский, ул. Свободная,

д. 31
	10136010256
	1
	413433,00
	413433,00

	21.
	образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике
	Калачевский район,

п. Крепинский, ул. Свободная,

д. 31
	10136010322
	1
	195000,00
	195000,00

	22.
	образовательный конструктор для практики блочного программирования с комплектом датчиков КЛИК
	Калачевский район,

п. Крепинский, ул. Свободная,

д. 31
	10136010387
	1
	57165,36
	57165,36

	23.
	Флаг России с флагштоком уличным
	Калачевский район,

х. Ляпичев,

ул. Мира, д. 7
	10136011423
	1
	38994,76
	38994,76

	24.
	Настольный флагшток с одним флагом
	Калачевский район,

х. Ляпичев,

ул. Мира, д. 7
	00-000000000022481

00-000000000022482

00-000000000022483

00-000000000022484

00-000000000022485

00-000000000022486

00-000000000022487

00-000000000022488

00-000000000022489

00-000000000022490
	10
	600,00
	6000,00

	25.
	Флаг России (Протокольный)
	Калачевский район,

х. Ляпичев,

ул. Мира, д. 7
	00-000000000023443
	1
	9000,00
	9000,00

	26.
	Герб Российской Федерации (большой)
	Калачевский район,

х. Ляпичев,

ул. Мира, д. 7
	00-000000000023577
	1
	5500,00
	5500,00

	27.
	Герб Российской Федерации (малый)
	Калачевский район,

х. Ляпичев,

ул. Мира, д. 7
	00-000000000023711
	1
	3500,00
	3500,00

	28.
	интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением JeminiCo JQ75MW
	Калачевский район,
с. Мариновка, ул. Набережная, д. 21А
	10134732680
	1
	228425,15
	228425,15

	29.
	доска шахматная демонстрационная с фигурами демонстрационными
	Калачевский район,

с. Мариновка, ул. Набережная, д. 21А
	00-000000000013273

00-000000000013274
	2
	1790,76
	3581,52

	30.
	часы шахматные
	Калачевский район,

с. Мариновка, ул. Набережная, д. 21А
	00-000000000013429

00-000000000013430

00-000000000013431

00-000000000013432

00-000000000013433

00-000000000013434

00-000000000013435

00-000000000013436

00-000000000013437

00-000000000013438
	10
	2655,82
	26558,20

	31.
	Флаг России с флагштоком уличным
	Калачевский район,

п. Октябрьский
	10136010853
	1
	38994,76
	38994,76

	32
	Настольный флагшток с одним флагом
	Калачевский район,

п. Октябрьский
	00-000000000015110

00-000000000015111

00-000000000015112

00-000000000015113

00-000000000015114

00-000000000015115

00-000000000015116

00-000000000015117

00-000000000015118

00-000000000015119
	10
	600,00
	6000,00

	33.
	Флаг России (Протокольный)
	Калачевский район,

п. Октябрьский
	00-000000000014088
	1
	9000,00
	9000,00

	34.
	Герб Российской Федерации (большой)
	Калачевский район,

п. Октябрьский
	00-000000000017103
	1
	5500,00
	5500,00

	35.
	Герб Российской Федерации (малый)
	Калачевский район,

п. Октябрьский
	00-000000000017377
	1
	3500,00
	3500,00

	36.
	Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением JeminiCo JQ75MW
	Калачевский район,

п. Октябрьский
	10134732646
	1
	228425,15
	228425,15

	37.
	Комплект светового оборудования К1017
	Калачевский район,

п. Октябрьский
	10134732702
	1
	55000,00
	55000,00

	38.
	Двухсторонняя магнитно-маркерная доска "Азбука дорожного движения" на разборной стойке К1041
	Калачевский район,

п. Октябрьский
	10136011186
	1
	50000,00
	50000,00

	39.
	Электрифицированная модель транспортного и пешеходного светофоров на стойке и основании А3012
	Калачевский район,

п. Октябрьский
	10136011248

10136011249
	2
	40000,00
	80000,00

	40.
	Комплект стоек с дорожными знаками А3008
	Калачевский район,

п. Октябрьский
	10136011316
	1
	21000,00
	21000,00

	41.
	Обучающий игровой комплекс для пешехода А3005
	Калачевский район,

п. Октябрьский
	10136011358
	1
	20000,00
	20000,00

	42.
	Флаг России с флагштоком уличным
	г.Калач-на-Дону,  ул.Октябрьская, д,283
	10136010854
	1
	38994,76
	38994,76

	43.
	Настольный флагшток с одним флагом
	г.Калач-на-Дону,  ул.Октябрьская, д,283
	00-000000000015120

00-000000000015121

00-000000000015122

00-000000000015123

00-000000000015124

00-000000000015125

00-000000000015126

00-000000000015127

00-000000000015128

00-000000000015129
	10
	600,00
	6000,00

	44.
	Флаг России (Протокольный)
	г.Калач-на-Дону,  ул.Октябрьская, д,283
	00-000000000014089
	1
	9000,00
	9000,00

	45.
	Герб Российской Федерации (большой)
	г.Калач-на-Дону,  ул.Октябрьская, д,283
	00-000000000017104
	1
	5500,00
	5500,00

	46.
	Герб Российской Федерации (малый)
	г.Калач-на-Дону,  ул.Октябрьская, д,283
	00-000000000017378
	1
	3500,00
	3500,00

	47.
	Флаг России с флагштоком уличным
	г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д,73
	10136010855
	1
	38994,76
	38994,76

	48.
	Настольный флагшток с одним флагом
	г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д,73
	00-000000000015130

00-000000000015131

00-000000000015132

00-000000000015133

00-000000000015134

00-000000000015135

00-000000000015136

00-000000000015137

00-000000000015138

00-000000000015139
	10
	600,00
	6000,00

	49.
	Флаг России (Протокольный)
	г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д,73
	00-000000000014090
	1
	9000,00
	9000,00

	50.
	Герб Российской Федерации (большой)
	г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д,73
	00-000000000017105
	1
	5500,00
	5500,00

	51.
	Герб Российской Федерации (малый)
	г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д,73
	00-000000000017379
	1
	3500,00
	3500,00

	52.
	Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением JeminiCo JQ75MW
	г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д,73
	10134732645
	1
	228425,15
	228425,15

	53.
	Комплект светового оборудования К1017
	г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д,73
	10134732701
	1
	55000,00
	55000,00

	54.
	Двухсторонняя магнитно-маркерная доска "Азбука дорожного движения" на разборной стойке К1041
	г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д,73
	10136011185
	1
	50000,00
	50000,00

	55.
	электрифицированная модель транспортного и пешеходного светофоров на стойке и основании А3012
	г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д,73
	10136011246

10136011247
	2
	40000,00
	80000,00

	56.
	комплект стоек с дорожными знаками А3008
	г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д,73
	10136011315
	1
	21000,00
	21000,00

	57.
	обучающий игровой комплекс для пешехода А3005
	г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д,73
	10136011357
	1
	20000,00
	20000,00

	58.
	Флаг России с флагштоком уличным
	г.Калач-на-Дону, ул.Дубинец, 18а
	10136010856
	1
	38994,76
	38994,76

	59.
	Настольный флагшток с одним флагом
	г.Калач-на-Дону, ул.Дубинец, 18а
	00-000000000015140

00-000000000015141

00-000000000015142

00-000000000015143

00-000000000015144

00-000000000015145

00-000000000015146

00-000000000015147

00-000000000015148

00-000000000015149
	10
	600,00
	6000,00

	60.
	Флаг России (Протокольный)
	г.Калач-на-Дону, ул.Дубинец, 18а
	00-000000000014091
	1
	9000,00
	9000,00

	61.
	Герб Российской Федерации (большой)
	г.Калач-на-Дону, ул.Дубинец, 18а
	00-000000000017106
	1
	5500,00
	5500,00

	62.
	Герб Российской Федерации (малый)
	г.Калач-на-Дону, ул.Дубинец, 18а
	00-000000000017380
	1
	3500,00
	3500,00

	63.
	Флаг России с флагштоком уличным
	г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, д.421
	10136010857
	1
	38994,76
	38994,76

	64.
	Настольный флагшток с одним флагом
	г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, д.421
	00-000000000015150

00-000000000015151

00-000000000015152

00-000000000015153

00-000000000015154

00-000000000015155

00-000000000015156

00-000000000015157

00-000000000015158

00-000000000015159
	10
	600,00
	6000,00

	65.
	Флаг России (Протокольный)
	г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, д.421
	00-000000000014092
	1
	9000,00
	9000,00

	66.
	Герб Российской Федерации (большой)
	г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, д.421
	00-000000000017107
	1
	5500,00
	5500,00

	67.
	Герб Российской Федерации (малый)
	г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, д.421
	00-000000000017381
	1
	3500,00
	3500,00

	68.
	Мольберт
	г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, д.421
	00-000000000010472

00-000000000010473

00-000000000010474

00-000000000010475

00-000000000010476

00-000000000010477

00-000000000010478

00-000000000010479

00-000000000010480

00-000000000010481

00-000000000010482

00-000000000010483

00-000000000010484

00-000000000010485

00-000000000010486
	15
	3600,00
	54000,00

	69.
	Софиты
	г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, д.421
	00-000000000010698

00-000000000010699

00-000000000010700

00-000000000010701

00-000000000010702

00-000000000010703

00-000000000010704

00-000000000010705

00-000000000010706

00-000000000010707

00-000000000010708

00-000000000010709

00-000000000010710

00-000000000010711

00-000000000010712
	15
	2500,00
	37500,00

	70.
	Подиумы для натюрмортов
	г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, д.421
	00-000000000010861

00-000000000010862

00-000000000010863

00-000000000010864

00-000000000010865

00-000000000010866
	6
	5400,00
	32400,00

	71.
	интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением JeminiCo JQ75MW
	г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, д.421
	10134732633
	1
	228425,15
	228425,15

	72.
	ноутбук ICL ПЭВМ RAYbook модели S1513 G1R
	г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, д.421
	10134731947
	1
	51196,40
	51196,40

	73.
	оборудование для приготовления пищи Tramp TRG-046
	г. Калач-на-Дону, бульвар 300-летия Калача-на-Дону, д. 3
	00-000000000020364

00-000000000020365

00-000000000020366

00-000000000020367

00-000000000020368

00-000000000020369

00-000000000020370

00-000000000020371

00-000000000020372

00-000000000020373

00-000000000020374

00-000000000020375

00-000000000020376

00-000000000020377

00-000000000020378
	15
	3500,00
	52500,00

	74.
	палатка туристическая с тентом (каркасно-дуговая) четырехместная "Штурмовая-4"
	г. Калач-на-Дону, бульвар 300-летия Калача-на-Дону, д. 3
	10136011145, 10136011152

10136011153, 10136011154

10136011155, 10136011156

10136011157, 10136011158

10136011159, 10136011160

10136011161, 10136011162

10136011163, 10136011164

10136011165
	15
	13150,00
	197250,00

	75.
	палатка хозяйственная "Ока-2"
	г. Калач-на-Дону, бульвар 300-летия Калача-на-Дону, д. 3
	00-000000000020515

00-000000000020516
	2
	7000,00
	14000,00

	76.
	радиостанция портативная Racio R210
	г. Калач-на-Дону, бульвар 300-летия Калача-на-Дону, д. 3
	00-000000000020636

00-000000000020637

00-000000000020638

00-000000000020639

00-000000000020640

00-000000000020641

00-000000000020642

00-000000000020643

00-000000000020644

00-000000000020645

00-000000000020646

00-000000000020647

00-000000000020648

00-000000000020649

00-000000000020650
	15
	6500,00
	97500,00

	77.
	трекинговые палки «NEO» ультракомпактные
	г. Калач-на-Дону, бульвар 300-летия Калача-на-Дону, д. 3
	00-000000000020757

00-000000000020758

00-000000000020759

00-000000000020760

00-000000000020761

00-000000000020762

00-000000000020763

00-000000000020764

00-000000000020765

00-000000000020766

00-000000000020767

00-000000000020768

00-000000000020769

00-000000000020770

00-000000000020771
	15
	4180,00
	62700,00

	ИТОГО

	5002209,06

Председатель КУМИ и ЗР                                                            А.А.Демидов